
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 9109/30.11.2010 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου «Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης συνολικού εμβαδού 625 τ.μ., τμήμα 
της ΚΜ 1563 γαιών Ασκληπειού, Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου» (Δ’ 739), 
λόγω νομικής αιτίας.

2 Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του έτους 
1923 στην Θέση «Άγιος Δημήτριος - Λάζες», Δη-
μοτικής Κοινότητας Κοιλάδας, Δημοτικής Ενότη-
τας Κρανιδίου, Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 288455 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 9109/30.11.2010 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτί-

ου Αιγαίου «Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής 

δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 625 τ.μ., 

τμήμα της ΚΜ 1563 γαιών Ασκληπειού, Δήμου 

Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου» 

(Δ’ 739), λόγω νομικής αιτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
4. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου  (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8.2.2022 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13.1.2023 
(ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
στις Διευθύνσεις Δασών της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αιγαίου του ΥΠΕΝ».

13. Την υπ’ αρ. 4359/03.02.2022 πράξη τροποποίη-
σης αναρτημένου/κυρωμένου δασικού χάρτη συνόλου 
Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγγελτων και 
λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων (ΑΔΑ: ΩΣ-
4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2), σύμφωνα με την οποία, η εν λόγω έκταση 
αποδόθηκε με κωδικό ΔΑ και επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

14. Την υπ’ αρ. 9109/30.11.2010 απόφαση της Γ.Γ. Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδι-
ωτικής δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 625 τ.μ., 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 504

5305

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.14 18:24:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5306 Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023

τμήμα της ΚΜ 1563 γαιών Ασκληπειού, Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου» (Δ’ 739).

15. Την υπ’ αρ. 174077/05.04.2023 αναφορά του δα-
σολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.

16. Την υπ’ αρ. 286812/08.06.2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για ανάκληση απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 9109/30.11.2010 (Δ’ 739) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης διότι στο κεί-
μενο της απόφασης, όπως δημοσιεύθηκε στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, αναγράφεται ότι η έκτα-
ση αποτελεί «τμήμα της ΚΜ 625 τ.μ γαιών Ασκληπειού» 
αντί του ορθού «τμήμα της ΚΜ 1563 γαιών Ασκληπειού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 8 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 50244 (2)

Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του έτους 

1923 στην Θέση «Άγιος Δημήτριος - Λάζες», Δη-

μοτικής Κοινότητας Κοιλάδας, Δημοτικής Ενότη-

τας Κρανιδίου, Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 86782/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του 

Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα Καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμό ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, του Διονυ-

σίου Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτου, Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής, ως ασκούντα καθήκοντα Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου από 27.05.2022 και μέχρι 

τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-

ου σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) και την από 27 Μαΐου 2022, ημέ-

ρα Παρασκευή, «Ανάληψη καθηκόντων του ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αρ. 509/2023 απόφαση του Γραμματέα ΑΔ-

ΠΔΕΙ «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ”Με εντολή 

Γραμματέα“ στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτι-

κής, καθώς και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 43).

6. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Τον ν. 2647/1998  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

8. Την υπ’ αρ. 31995/31-03-2020 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη συγκρότηση του 

ΣΥΠΟΘΑ Α, στην έδρα της Π.Ε. Αργολίδας της Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ: Ψ92ΜΟΡ1Φ-ΛΙΖ).

9. Την υπ’ αρ. 35903/26-02-2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την τροποποίηση της συ-

γκρότησης του ΣΥΠΟΘΑ Α, στην έδρα της Π.Ε. Αργολίδας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου ως προς τις γραμματείς 

(ΑΔΑ: ΩΑΕΦΟΡ1Φ-ΧΗΑ).

10. Το από 17-07-1923 ν.δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 

(Α’ 228).

11. Το από 24-05-1985 π.δ. «Τροποποίηση των όρων 

και περιορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων 

εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων και εκτός 

των ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 

1923 οικισμών» (Δ’ 270).

12. Τον ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πολεοδομικές 

και άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 

(Α’ 308) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 10 και 

23.

13. Τον ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα της παρ. 15 

του άρθρου 20.

14. Το άρθρο 12 και επόμενα του ν. 4495/2017 (Α’ 167).

15. Την εγκύκλιο 5/2004 της Διεύθυνσης Οικοδομικών 

και Κτιριοδομικών Κανονισμών.

16. Το υπ’ αρ. 1256/01.03.2005 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών.

17. Το υπ’ αρ. 49045/20.12.05 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

18. Το υπ’ αρ. 46743/30.11.06 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

19. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5307Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023

20. Την υπ’ αρ. 36333/28-04-2023 αίτηση, με την οποία 

ζητείται η εν λόγω αναγνώριση της οδού ως προ του 

1923.
21. Την τεχνική έκθεση της αγρονόμου - τοπογράφου 

μηχανικού Χόντα Απόστολου Θ.
22. Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.2000, με 

χάρτη ΓΥΣ και συνημμένη Α/Φ του έτους 1940, με ση-
μειωμένη την προς αναγνώριση οδό.

23. Την από 24-02-2023 έκθεση ελέγχου τίτλων της 
ιδιοκτησίας Tustin Developments Limited που συνο-
δεύεται από το υπ’ αρ. 7380/17-05-1906 πωλητήριο και 
συνεχόμενους τίτλους μέχρι σήμερα.

24. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πο-
λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ Π.Ε. Αργο-
λίδας (1ο Θέμα ΕΗΔ, 1ου πρακτικού, 1ης συνεδρίασης 

από 12-05-2022), που διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας με το υπ’ αρ. 39/23-05-2023 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ 
Α’ Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της οδού, στην εκτός Σχεδίου Πό-
λεως περιοχή στην Θέση «Άγιος Δημήτριος - Λάζες», 
Δημοτικής Κοινότητας Κοιλάδας, Δημοτικής Ενότητας 
Κρανιδίου, Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας, που ξε-
κινά από το σημείο Α με συντεταγμένες (Χ: 423178.02, 
Υ: 4140315.12), ακολουθώντας την πορεία, ως αυτή 
απεικονίζεται με ερυθρό χρώμα σε ορθοφωτοχάρτη 
του Κτηματολογίου, έτους 2016 και σε Α/Φ του 1940 και 
καταλήγει στο σημείο Β με συντεταγμένες (Χ: 424962.46, 
Υ: 4141499.21), ως οδού προϋφιστάμενης του έτους 1923.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5308 Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5309Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5310 Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5311Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και  Αγροτικής Πολιτικής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5312 Τεύχος Δ’ 504/14.06.2023

*04005041406230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


